ПРОЕКТ
                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от               2017 года                                                                                    №
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 03 февраля 2014 г. № 20  «Об

утверждении муниципальной программы
«Ремонт и содержание дорог общего пользования
 местного значения в муниципальном образовании
 сельское поселение Леуши на

2014-2016 годы и на период до 2020 года»

         В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы  «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения    в муниципальном образовании сельское поселение Леуши на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»,  в соответствии с постановлениями администрации сельского поселения Леуши от 05 декабря 2013 года № 117 «О муниципальных целевых программах сельского поселения Леуши», от 08 октября 2015 года № 163 «О перечне муниципальных программ муниципального образования сельского поселения Леуши», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
        1.Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши от 03 февраля  2014 года № 20 « Об утверждении муниципальной  программы

«Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши  на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению в Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования мероприятий Программы составляет  34 965 тыс. руб., в том числе:

бюджет района         9 677,7 тыс.руб.

бюджет поселения   25 287,3 тыс.руб.
2014 год – 4655,3 тыс. руб., в том числе:

бюджет района    3005,3 тыс.руб.

бюджет поселения 1650 тыс.руб.

2015 год – 4855,3 тыс.  руб., в том числе:

бюджет района 3005,3 тыс.руб.

бюджет поселения 1850 тыс. руб.
2016 год – 2 743,6 тыс.  руб., в том числе:

бюджет района 307,3

бюджет поселения 2 436,3 тыс.руб.
2017 год – 7 914,8 тыс.руб., в т.ч.

бюджет района       3 359,8 тыс.руб;

бюджет поселения 4 555,0 тыс.руб.;

2018 год – 4 618,2 тыс.руб. (бюджет поселения)

2019 год – 5039,2 тыс.руб. (бюджет поселения)

2020 год – 5 138,6 тыс.руб. (бюджет поселения)

Всего утверждено в бюджете: 33 217,3 тыс.руб., в том числе:

бюджет района   9 677,7 тыс.руб.

бюджет поселения  23 539,6 тыс. руб.

2014 год – 4638,7 тыс. руб., в том числе:

бюджет района 3005,3 тыс.руб.

бюджет поселения 1633,4 тыс.руб.

2015 год – 3785,3 тыс.  руб., в том числе:

бюджет района 3005,3 тыс.руб.

бюджет поселения 780 тыс.руб.
2016 год – 2 082,5 тыс.  руб., в том числе:

бюджет района 307,3 тыс.руб.,

бюджет поселения 1775,2 тыс.руб.
2017 год – 7 914,8 тыс.руб., в том числе:

бюджет района 3 359,8 тыс.руб.,

бюджет поселения 4 555,0 тыс.руб.
2018 год – 4 618,2  тыс.руб. (бюджет поселения)
2019 год – 5 039,2  тыс.руб. (бюджет поселения)
2020 год – 5 138,6   тыс.руб. (бюджет поселения)

1.2. Пункт 2.2«Ресурсное обеспечение программы» раздела 2«Цели, задачи и показатели их достижения» изложить в новой редакции(приложение 1).
1.3. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение 2).
       2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Леуши                                               П.Н.Злыгостев
                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                      сельского поселения Леуши

                                                                                                  от        2017    №
                                   2.2. Ресурсное обеспечение Программы

Источником финансирования Программы являются средства  бюджета сельского поселения Леуши.

Общий объем финансирования Программы составляет  34 965,0 тыс.руб.; предусмотрено в бюджете 33 217,3 тыс. руб.

в том числе

2014 год – 4 655,3 тыс. руб.;  предусмотрено в бюджете  4 638,7 тыс. руб.
2015 год – 4 855,3 тыс. руб.;  предусмотрено в бюджете  3 785,3 тыс. руб.
2016 год – 2 743,6 тыс. руб.;  предусмотрено в бюджете  2 082,5 тыс.руб.

2017 год – 7 914,8 тыс.руб.;   предусмотрено в бюджете  7 914,8 тыс.руб.;

2018 год – 4 618,2 тыс.руб.;  предусмотрено в бюджете   4 618,2 тыс.руб.

2019год  – 5 039,2 тыс.руб.;  предусмотрено в бюджете   5 039,2 тыс.руб.

2020 год –  5 138,6 тыс.руб.; предусмотрено в бюджете   5 138,6 тыс.руб.

  Средства из местного бюд​жета на финансирование мероприятий выделяются на соответствующий финансовый год в пределах средств, предусмотренных на указанные цели решением Совета депутатов сельского поселения Леуши  о бюджете сельского поселения Леуши.
Объемы финансирования Программы в ходе реализации могут кор​ректироваться с учетом утвержденных расходов местного бюджета на очередной финансовый год, мероприятия - уточняться.

                                                                                                                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                               сельского поселения Леуши

                                                                                                                                                                                                              от           2017  №
                                                                                                               Перечень
мероприятий муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего, тыс.руб.
	В том числе по годам:

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете

	Подпрограмма 1. Ремонт дорог общего пользования

	1
	Ремонт участков дорог в
	Местный бюджет
	4 615,5
	4 204,3
	0,0
	0,0
	411,2
	0,0
	928,3
	928,3
	1 023,6
	1 023,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 252,4
	2252,4

	с. Леуши

	п. Лиственичный

	п. Ягодный

	Бюджет района
	3 359,8
	3 359,8

	3 359,8
	3 359,8

	2
	Ремонт въезда в с. Леуши
	Бюджет района
	3 005,3
	3 005,3
	3 005,3
	3 005,3

	Оплата неисполненных обязательств 2014 года
	Бюджет района
	3 005,3
	3 005,3

	3 005,3
	3 005,3

	3
	Ремонт дороги ул. Полевая
	Бюджет района
	307,3
	307,3

	307,3
	307,3

	4
	Ремонт дороги ул. Школьная, с. Леуши
	Местный бюджет
	1 367,6
	1 367,6

	1 367,6
	1 367,6

	5
	Ремонт дороги ул. Космонавтов, п. Лиственичный
	Местный бюджет
	4 691,9
	4 691,9

	2 372,3
	2 372,3
	2 319,6
	2 319,6
	0,0

	Итого по подпрограмме

	20 352,7
	19 941,5
	3 005,3
	3 005,3
	3 416,5
	3 005,3
	1 235,6
	1 235,6
	5 751,0
	5 751,0
	2 372,3
	2 372,3
	2 319,6
	2 319,6
	2 252,4
	2 252,4

	Подпрограмма 2. Содержание дорог общего пользования

	1
	Зимнее и летнее содержание дорог
	Объём- 34,4 км
	Местный бюджет
	11 069,9
	10 696,3
	1 650,0
	1 633,4
	900,0
	770,0
	1 000,0
	773,0
	1 709,1
	1 709,1
	1 700,0
	1 700,0
	1 910,8
	1 910,8
	2 200,0
	2200

	Итого по подпрограмме

	11 069,9
	10 696,3
	1 650,0
	1 633,4
	900,0
	770,0
	1 000,0
	773,0
	1 709,1
	1 709,1
	1 700,0
	1 700,0
	1 910,8
	1 910,8
	2 200,0
	2 200,0

	Подпрограмма 3.  Безопасность дорожного движения

	1
	установка и содержание дорожных знаков
	Местный бюджет
	702,3
	501,0
	0,0
	0,0
	161,2
	10,0
	124,0
	73,9
	143,6
	143,6
	101,5
	101,5
	60,0
	60,0
	112,0
	112

	2
	установка светофоров типа Т-7
	Местный бюджет
	383,0
	85,0
	0,0
	0,0
	88,0
	0,0
	210,0
	0,0
	0,0
	0,0
	85,0
	85,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	3
	установка ограждений перильного типа у пешеходных переходов
	Местный бюджет
	581,6
	118,0
	0,0
	0,0
	289,6
	0,0
	174,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	118,0
	118,0
	0,0
	0

	4
	Ремонт и содержание автобусных остановок
	Местный бюджет
	105,0
	105,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	35,0
	35,0
	40,0
	40

	5
	Нанесение дорожной разметки и пешеходных переходов
	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0
	45,0
	45,0
	55,0
	55,0
	60,0
	60

	6
	устройство пешеходной площадки
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	7
	установка указателей  улиц
	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100

	8
	строительство остановок
	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	9
	Обслуживание и содержание объектов уличного освещения
	Местный бюджет
	1 170,5
	1 170,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	41,1
	41,1
	214,4
	214,4
	540,8
	540,8
	374,2
	374,2

	Итого по подпрограмме:

	3 542,4
	2 579,5
	0,0
	0,0
	538,8
	10,0
	508,0
	73,9
	454,7
	454,7
	545,9
	545,9
	808,8
	808,8
	686,2
	686,2

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	Всего
	34 965,0
	33 217,3
	4 655,3
	4 638,7
	4 855,3
	3 785,3
	2 743,6
	2 082,5
	7 914,8
	7 914,8
	4 618,2
	4 618,2
	5 039,2
	5 039,2
	5 138,6
	5 138,6

	Бюджет района
	9 677,7
	9 677,7
	3 005,3
	3 005,3
	3 005,3
	3 005,3
	307,3
	307,3
	3 359,8
	3 359,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	25 287,3
	23 539,6
	1 650,0
	1 633,4
	1 850,0
	780,0
	2 436,3
	1 775,2
	4 555,0
	4 555,0
	4 618,2
	4 618,2
	5 039,2
	5 039,2
	5 138,6
	5 138,6